
            
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 724/2023 
 

-1- 

SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 22 de febrero de 2023 
 

 VISTO: El Expediente Nº 09-05/2023, caratulado: “CLASIFICACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y 
ARCHIVO PAGO DISTRIBUCIÓN DE BOLETAS”; y 
  
 CONSIDERANDO:  
 Que la Dirección de Rentas, informa los importes a pagar por la distribución de boletas 
de Tasa General Inmobiliaria (TGI) y Obras Sanitarias Municipal (OSM), correspondientes al 
Período 1º del año 2023, ambos con vencimiento el día 22 de febrero del año 2023 y Planes de 
Pago Período 2º/2023, con vencimiento el día 15 de febrero del 2023.  

Que en la distribución de boletas fiscales se conjugan criterios de costo de trabajo a 
realizar, seguridad y pertinencia en la recepción de la boleta por parte del vecino y la delicada 
función de la Dirección de Rentas como organismo recaudador de ingresos genuinos en 
concepto de tasas, derechos y contribuciones comunales. 
 Que la Secretaría de Hacienda y Política Económica, informa que las presentes 
erogaciones cuentan con partida presupuestaria suficiente para acceder a lo solicitado. 
 Que de conformidad a lo expuesto, este Departamento Ejecutivo comparte el criterio de 
la Dirección de Rentas, determinando en consecuencia acceder a lo requerido. 
 Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107º de la 
Ley Nº 10.027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- PÁGUENSE las sumas indicadas a cada una de las personas que se 
mencionan a continuación, en concepto de distribución de boletas de Tasa General Inmobiliaria 
(TGI) y Obras Sanitarias Municipal (OSM), correspondientes al Período 1º del año 2023, ambos 
con vencimiento el día 22 de febrero del año 2023 y Planes de Pago Período 2º/2023, con 
vencimiento el día 15 de febrero del 2023. 

APELLIDO Y NOMBRES CUIT/CUIL Nº IMPORTE 

ANDRADA, Jesús David 20-12385853-1 $ 14.160,00 

BARRIOS, Silvia Beatriz 27-30323659-2 $ 12.690,00 

BENEDETTI, Nélida Margarita 27-05907184-5 $ 11.580,00 

BENÍTEZ, Jorgelina Marisol 27-31567187-1 $ 15.960,00 

BENÍTEZ, Lidia Dolores 27-21426923-1 $ 35.580,00 

BLASICH, Ornela Araceli 23-33908912-4 $ 13.680,00 

CAMPAÑA, María Fernanda 27-29766953-8 $ 24.150,00 

CARLÉS, Silvina Mariela 27-23710105-2 $ 9.930,00 

CHAPARRO, Liliana María del Carmen 27-14842279-1 $ 23.310,00 

CARMONA, María de las Nieves 23-13815683-4 $ 20.520,00 

CORUJO, Norma Lucrecia 27-16182283-9 $ 25.020,00 

DELGADO, Yolanda Amalia 27-16346482-4 $ 11.910,00 

DUARTE, Liliana Haydee 27-12809991-9 $ 12.510,00 

DUARTE, Víctor Miguel 20-17876490-0 $ 20.700,00 

ECHAZARRETA, Luis Gustavo 20-33014223-6 $ 13.860,00 

ECHEVARRÍA, Raquel Beatriz 27-13593805-5 $ 15.360,00 

ECKERDT, Emiliano Jesús 20-38389513-9 $ 10.740,00 

FARÍAS, Silvia Susana 27-17344546-1 $ 15.990,00 



            
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 724/2023 
 

-2- 

FARÍAS, Susana Beatriz 27-20243608-6 $ 19.710,00 

FLENCHE, Andrea Magdalena 27-24187041-9 $ 18.600,00 

FLEYTAS, Rubén Jesús 20-10877350-3 $ 10.110,00 

FLORES, Luisa Leticia 27-12809897-1 $ 20.670,00 

GARCÍA, Mariana Beatriz 27-27645178-8 $ 16.770,00 

GÓMEZ, Claudio César 23-22975350-9 $ 16.800,00 

GÓMEZ, Liliana Mabel 27-12809543-3 $ 17.250,00 

GONZÁLEZ, Griselda Ester 27-10456061-5 $ 23.700,00 

GONZÁLEZ, María Florencia 27-33160191-3 $ 11.640,00 

ICARDO, Ester Vanina 27-27159415-7 $ 13.710,00 

INSAURRALDE, Silvia Cristina 27-13815532-9 $ 16.080,00 

LAPALMA, Héctor Eduardo 20-12095764-4 $ 16.590,00 

LARRIVEY, Gustavo Ricardo Adolfo 20-06079312-4 $ 24.870,00 

LONARDI, Ester Noemí 27-18099153-6 $ 32.010,00 

LUACES, Silvia Raquel 27-13593554-4 $ 8.340,00 

MARTÍNEZ, Camila 27-39718117-6 $ 17.130,00 

MARTÍNEZ, Adalberto Miguel 20-22524738-3 $ 19.590,00 

MOLINARI, Graciela Elena 27-11772733-0 $ 13.080,00 

MONTENEGRO, Marcos Enrique 20-12095022-4 $ 12.930,00 

MUJICA, Norma Elisabeth 27-12809430-5 $ 30.120,00 

NAZER, Ángel Clemente 20-23386889-3 $ 10.740,00 

NÚÑEZ, Emilia Edit 27-26786930-3 $ 20.580,00 

NÚÑEZ, Malvina Argentina 27-29325848-7 $ 36.810,00 

PAPES, Dora Viviana 27-13815248-6 $ 14.100,00 

PARRILLA, Facundo Tomás  20-39262426-1 $ 19.920,00 

PIGHETTI, Nélida Patricia 27-16346905-2 $ 13.260,00 

PIROVANI, Marianela 27-29466221-4 $ 23.790,00 

POLETTI, Sonia Adriana 27-20361519-7 $ 18.720,00 

PROCURA, María Pierina 27-36101791-4 $ 24.420,00 

PROPPE, Elvira Amelia 27-13188351-5 $ 17.580,00 

PULIDO, Adriana Raquel 23-14650538-4 $ 16.770,00 

QUIRÓZ, Sara Griselda 27-18099433-0 $ 14.250,00 

RADLER, Daniel Juan Jesús  23-29765692-9 $ 12.420,00 

REYES, Horacio Jesús 20-13815519-7 $ 23.550,00 

RIVA, Lucas Daniel 20-34645530-7 $ 12.810,00 

RODRÍGUEZ, José Alberto 20-13593175-7 $ 19.620,00 

SERRANO, Susana María del Luján 27-30156328-6 $ 23.820,00 

VEGA, Lorena Patricia 23-27783608-4 $ 32.250,00 

VERA, Pablo Daniel 20-25711257-9 $ 23.220,00 

VIVIANI CIS, Daniel Eduardo 20-12385995-3 $ 9.180,00 

WODSKE, Cristina Eleuteria 27-10199075-9 $ 16.050,00 

ARTÍCULO 2º.- Por Secretaría de Hacienda y Política Económica, dese cumplimiento a lo 
dispuesto en los artículos precedentes. 



            
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 724/2023 
 

-3- 

ARTÍCULO 3º.- Las erogaciones que demanden el cumplimiento del presente, serán imputadas 
a la Jurisdicción: 1110103000 - Secretaría de Hacienda y Política Económica - Dependencia: 
RENTAS - Dirección de Rentas - Unidad Ejecutora: 15 - Dirección de Rentas - Fuente de 
Financiamiento: 110 - Tesoro Municipal - Imputación Presupuestaria: 01.05.00 3.9.9.0 - Otros. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 
 

ALFONSINA RODRÍGUEZ   ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

        Subsecretaria de Gobierno                  Presidente Municipal 
                                      a/c Secretaría de Gobierno    
 

 


